
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.925.025/0001-60CNPJ: (48) 3267-3205

88270-000 - Nova Trento

Telefone:
Praça del Comune, 126 - CentroEndereço:

Nr.:   5/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

10/2024

02/05/2024

Página: 1 / 4

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

17/05/2024
Pregão eletrônico
5/2024 - PE
10/2024

REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE
PEÇAS E ACESSÓRIOS, PARA OS VEÍCULOS LEVES E PESADOS E MÁQUINAS
PESADAS

Lote: 1
Participante: TECNOMAC-COM.DE PECAS ASSIST.TECNICA LTDA.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 SERVIÇO DE MANUTENÇÃO MECÂNICA PREVENTIVA E CORRETIVA

DE VEÍCULOS OPERACIONAIS. (CAMINHONETES, AMBULÂNCIAS E
VANS)

700,000 HRS. 96,31 67.417,00

2 PEÇAS E ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS À MANUTENÇÃO DA MECÂNICA
PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS OPERACIONAIS.
(CAMINHONETES, AMBULÂNCIAS E VANS)

330.000 PÇS 1,00 330.000,00

Total do Participante: 397.417,00

Lote: 2
Participante: TECNOMAC-COM.DE PECAS ASSIST.TECNICA LTDA.

3 SERVIÇO DE MANUTENÇÃO MECÂNICA PREVENTIVA E CORRETIVA
EM MÁQUINAS PESADAS. (CARREGADEIRAS, RETROESCAVADEIRAS,
PATROLA, TRATORES, ETC.).

1.000,0 HRS. 43,50 43.500,00

4 PEÇAS E ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS À MANUTENÇÃO DA MECÂNICA
PREVENTIVA E CORRETIVA EM MÁQUINAS PESADAS.
(CARREGADEIRAS, RETROESCAVADEIRAS, PATROLA, TRATORES,
ETC.).

400.000 PÇS 1,00 400.000,00

Total do Participante: 443.500,00

Lote: 3
Participante: MECANICA KRM LTDA

5 SERVIÇO DE MANUTENÇÃO MECÂNICA PREVENTIVA E CORRETIVA.
(CAMINHÕES E CAÇAMBAS)

700,000 HRS. 21,42 14.994,00

6 PEÇAS NECESSÁRIAS A MANUTENÇÃO DA MECÂNICA PREVENTIVA E
CORRETIVA. (CAMINHÕES E CAÇAMBAS)

300.000 PÇS 1,00 300.000,00

Total do Participante: 314.994,00

Lote: 4
Participante: EMILIANO LOPES

7 SERVIÇO DE MANUTENÇÃO MECÂNICA PREVENTIVA E CORRETIVA 1.800,0 HRS. 26,66 47.988,00



Página: 2 / 4

EM VEÍCULOS DE TRANSPORTE DE PESSOAS. (ÔNIBUS E MICRO
ÔNIBUS).

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
8 PEÇAS E ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS À MANUTENÇÃO DA MECÂNICA

PREVENTIVA E CORRETIVA EM VEÍCULOS DE TRANSPORTE DE
PESSOAS. (ÔNIBUS E MICRO ÔNIBUS)

600.000 PÇS 1,00 600.000,00

Total do Participante: 647.988,00

Lote: 5
Participante: AUTO MECANICA BOTTAMEDI LTDA.

9 SERVIÇO DE MANUTENÇÃO MECÂNICA PREVENTIVA E CORRETIVA
EM VEÍCULOS LEVES. (PALIO, UNO, GOL, SIENA, KOMBI, STRADA,
ARGO, ETC.)

1.500,0 HRS. 84,00 126.000,00

10 PEÇAS E ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS À MANUTENÇÃO DA MECÂNICA
PREVENTIVA E CORRETIVA EM VEÍCULOS LEVES. (PALIO, UNO, GOL,
SIENA, KOMBI, STRADA, ARGO, ETC.)

150.000 PÇS 1,00 150.000,00

Total do Participante: 276.000,00

Lote: 6
Participante: AUTO ELÉTRICA BATERIAS SILVA  LTDA.

11 SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM
MECÂNICA, ELÉTRICA, ENTRE OUTROS EM MOTOCICLETAS E
MOTONETAS

150,000 HRS. 55,93 8.389,50

12 PEÇAS E ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS À MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA DA MECÂNICA, ELÉTRICA, ENTRE OUTROS, EM
MOTOCICLETAS E MOTONETAS

35.000, PÇS 1,00 35.000,00

Total do Participante: 43.389,50

Lote: 7
Participante: AUTO ELÉTRICA BATERIAS SILVA  LTDA.

13 SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PARTE ELÉTRICA (ELETROMECÂNICA),
PREVENTIVA E CORRETIVA, DE VEÍCULOS OPERACIONAIS.
(CAMINHONETES, AMBULÂNCIAS E VANS).

500,000 HRS. 59,80 29.900,00

14 PEÇAS E ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS À MANUTENÇÃO DA PARTE
ELÉTRICA (ELETROMECÂNICA), PREVENTIVA E CORRETIVA, DE
VEÍCULOS OPERACIONAIS. (CAMINHONETES, AMBULÂNCIAS E
VANS).

120.000 PÇS 1,00 120.000,00

Total do Participante: 149.900,00

Lote: 8
Participante: AUTO ELÉTRICA BATERIAS SILVA  LTDA.

15 SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PARTE ELÉTRICA (ELETROMECÂNICA),
PREVENTIVA E CORRETIVA EM MÁQUINAS PESADAS.
(CARREGADEIRAS, RETROESCAVADEIRAS, PATROLA, TRATORES,
ETC.)

400,000 HRS. 107,33 42.932,00

16 PEÇAS E ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS À MANUTENÇÃO DA PARTE
ELÉTRICA (ELETROMECÂNICA), PREVENTIVA E CORRETIVA EM
MÁQUINAS PESADAS. (CARREGADEIRAS, RETROESCAVADEIRAS,
PATROLA, TRATORES, ETC.).

100.000 PÇS 1,00 100.000,00

Total do Participante: 142.932,00

Lote: 9
Participante: TECNOMAC-COM.DE PECAS ASSIST.TECNICA LTDA.

17 SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PARTE ELÉTRICA (ELETROMECÂNICA),
PREVENTIVA E CORRETIVA EM  CAMINHÕES E CAÇAMBAS

400,000 HRS. 50,00 20.000,00

18 PEÇAS E ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS À MANUTENÇÃO DA PARTE
ELÉTRICA (ELETROMECÂNICA), PREVENTIVA E CORRETIVA EM
CAMINHÕES E CAÇAMBAS

130.000 PÇS 1,00 130.000,00

Total do Participante: 150.000,00

Lote: 10
Participante: AUTO ELÉTRICA BATERIAS SILVA  LTDA.



Página: 3 / 4

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
19 SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PARTE ELÉTRICA (ELETROMECÂNICA),

PREVENTIVA E CORRETIVA EM VEÍCULOS DE TRANSPORTE DE
PESSOAS. (ÔNIBUS E MICRO ÔNIBUS).

1.100,0 HRS. 79,90 87.890,00

20 PEÇAS E ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS À MANUTENÇÃO DA PARTE
ELÉTRICA (ELETROMECÂNICA), PREVENTIVA E CORRETIVA EM
VEÍCULOS DE TRANSPORTE DE PESSOAS. (ÔNIBUS E MICRO
ÔNIBUS)

120.000 PÇS 1,00 120.000,00

Total do Participante: 207.890,00

Lote: 11
Participante: AUTO ELÉTRICA BATERIAS SILVA  LTDA.

21 SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PARTE ELÉTRICA (ELETROMECÂNICA),
PREVENTIVA E CORRETIVA, EM VEÍCULOS LEVES. (PALIO, UNO, GOL,
SIENA, KOMBI, STRADA, ARGO, ETC.).

300,000 HRS. 69,90 20.970,00

22 PEÇAS E ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS À MANUTENÇÃO DA PARTE
ELÉTRICA (ELETROMECÂNICA), PREVENTIVA E CORRETIVA, EM
VEÍCULOS LEVES. (PALIO, UNO, GOL, SIENA, KOMBI, STRADA, ARGO,
ETC.).

100.000 PÇS 1,00 100.000,00

Total do Participante: 120.970,00

Lote: 15
Participante: AUTO MECANICA BOTTAMEDI LTDA.

26 SERVIÇO DE GEOMETRIA E BALANCEAMENTO EM VEÍCULOS LEVES.
(PALIO, UNO, GOL, SIENA, KOMBI, STRADA, ARGO, ETC.)

231,000 SERV 140,00 32.340,00

Total do Participante: 32.340,00

Lote: 16
Participante: PATO PINTURAS AUTOMOTIVAS LTDA

27 SERVIÇO DE LATARIA E PINTURA PREVENTIVA E CORRETIVA DE
VEÍCULOS OPERACIONAIS (CAMINHONETES, AMBULÂNCIAS E VANS)

316,000 HRS. 128,51 40.609,16

28 PEÇAS E ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS À MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA DA LATARIA E PINTURA DE VEÍCULOS OPERACIONAIS.
(CAMINHONETES, AMBULÂNCIAS E VANS).

98.000, PÇS 1,00 98.000,00

Total do Participante: 138.609,16

Lote: 17
Participante: PATO PINTURAS AUTOMOTIVAS LTDA

29 SERVIÇO DE LATARIA E PINTURA PREVENTIVA E CORRETIVA.
(CARREGADEIRAS, RETROESCAVADEIRAS, PATROLA, TRATORES,
ETC.)

120,000 HRS. 150,60 18.072,00

30 PEÇAS E ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS À MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA  DA LATARIA E PINTURA. (CARREGADEIRAS,
RETROESCAVADEIRAS, PATROLA, TRATORES, ETC.)

40.000, PÇS 1,00 40.000,00

Total do Participante: 58.072,00

Lote: 18
Participante: PATO PINTURAS AUTOMOTIVAS LTDA

31 SERVIÇO DE LATARIA E PINTURA PREVENTIVA E CORRETIVA EM
CAMINHÕES E CAÇAMBAS

270,000 HRS. 129,33 34.919,10

32 PEÇAS E ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS À MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA DA LATARIA E PINTURA EM CAMINHÕES E CAÇAMBAS

80.000, PÇS 1,00 80.000,00

Total do Participante: 114.919,10

Lote: 19
Participante: PATO PINTURAS AUTOMOTIVAS LTDA

33 SERVIÇO DE LATARIA E PINTURA PREVENTIVA E CORRETIVA EM
VEÍCULOS DE TRANSPORTE DE PESSOAS (ÔNIBUS E MICRO ÔNIBUS)

270,000 HRS. 123,93 33.461,10

34 PEÇAS E ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS À MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA DA LATARIA E PINTURA EM VEÍCULOS DE TRANSPORTE

62.000, PÇS 1,00 62.000,00



Página: 4 / 4

DE PESSOAS. (ÔNIBUS E MICRO ÔNIBUS).

Total do Participante: 95.461,10

Lote: 20
Participante: AUTO MECANICA BOTTAMEDI LTDA.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
35 SERVIÇO DE LATARIA E PINTURA PREVENTIVA E CORRETIVA EM

VEÍCULOS LEVES. (PALIO, UNO, GOL, SIENA, KOMBI, STRADA, ARGO,
ETC.)

300,000 HRS. 66,66 19.998,00

36 PEÇAS E ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS À MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA DA LATARIA E PINTURA, EM VEÍCULOS LEVES. (PALIO,
UNO, GOL, SIENA, KOMBI, STRADA, ARGO, ETC.)

150.000 PÇS 1,00 150.000,00

Total do Participante: 169.998,00

Total Geral: 3.504.379,86

Assinatura do Responsável

17/05/2024Nova Trento,

TIAGO DALSASSO

PREFEITO


